
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 25 DEL 01/03/2021 
 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE QUALIFICA DI MARESCIALLO CAPO AL 
DIPENDENTE FERRARO CARMINE 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.276
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 25 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE QUALIFICA DI MARESCIALLO CAPO AL DIPENDENTE 

FERRARO CARMINE 

 

IL RESPONSABILE 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto l’articolo 11 del Regolamento del Corpo di Polizia Municipale approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n. 14 del 13.05.2015 ; 

Considerato che  

 con determina n. 49 del 26.11.2014 del Responsabile del Settore P.M. è stata attribuita al 

dipendente Ferraro Carmine la qualifica di Capo Drappello, ai sensi dell’art. 10 comma b) 

del Regolamento del Corpo di Polizia Municipale, con il grado di Vice Ispettore, per meriti 

ottenuti nell’espletamento del proprio dovere di servizio; 

 con determina n. 60 del 26.11.2015 si è proceduto all’inquadramento del personale di 

Polizia Municipale, ai sensi dell’art. 11 del vigente Regolamento di Polizia Municipale 

approvato con delibera di C.C n. 14 del 13.05.2015, convertendo il grado di Vice Ispettore a 

Maresciallo Ordinario; 

Visto che il medesimo dipendente ha maturato nel grado superiore ai quattro anni, conferito con 

Determina n. 49 del 26.11.2014  e che lo stesso ha dimostrato sempre grande impegno ed alta 

professionalità  nell’espletamento del proprio servizio, per gli incarichi ad esso attribuiti proferendo 

una assidua collaborazione impegnandosi anche, quando gli è stato richiesto per esigenze di srvizio, 

in mansioni diverse da quelle espletate di consueto; 

Ritenuto che il predetto è idoneo per rivestire l’incarico con la qualifica di “Maresciallo Capo”; 

DETERMINA 

 

di attribuire  al dipendente Ferraro Carmine, la qualifica Maresciallo Capo ai sensi dell’art. 11 del 

Regolamento del Corpo di Polizia Municipale, tale attribuzione non determinerà alcun onere 

retributivo accessorio, detto agente è tenuto ad indossare l’uniforme completa dei fregi,  gradi sulle 

spalline con tre barrette dorate, sul berretto soggolo color dorato striato nero nella parte centrale e 

con tre galloncini, il tutto così come previsto e meglio descritto dall’art. 10 del vigente regolamento 

del Corpo. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Marco Federico) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

278

ATTRIBUZIONE QUALIFICA DI MARESCIALLO CAPO AL DIPENDENTE FERRARO CARMINE

2021

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 25 Nr. adozione generale: 276
01/03/2021Data adozione:

01/03/2021

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Dr. Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


